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İQTİSADİYYAT
Rəqəmsal inkişafı sürətləndirmək məqsədilə hazırlanan “Azərbaycan 

Respublikasında rəqəmsal inkişafın sürətləndirilməsinə dair 2026í2028-ci 
illər üçün FƏALİYYƏT PLANI” ölkədə müasir texnologiyaların tətbiqi-
ni genişləndirməyi hədəÀəyir. Fəaliyyət Planı rəqəmsal transformasiyanın 
strateji əhəmiyyətini nəzərə alaraq dövlət idarəetməsi, infrastruktur, in-
novasiya ekosistemi və kibertəhlükəsizlik sahələrində prioritet tədbirlər 
müəyyən edir. 

Təsadüfi deyil ki, hələ 2024-cü ildə 
“Hökumət buludu” platformasının istifadə-
si və “SİMA” biometrik imzanın tətbiqi nə-
ticəsində Azərbaycanın Elektron Hökumət 
İnkişafı İndeksində uğurlu sıçrayış baş 
vermişdir. Bununla yanaşı, ölkəmiz Qlobal 
İnnovasiya İndeksində 94-cü yerdə qərarla-
şıb. Bu həm də o deməkdir ki, innovasiya 
fəaliyyətini genişləndirmək və rəqəmsal 
sahədəki çatışmazlıqları aradan qaldırmaq 
vacibdir. Bu çərçivədə Fəaliyyət Planı va-
hid məlumat bazasının yaradılması, dövlət 
xidmətlərinin tam rəqəmsallaşdırılması, 
süni intellekt və kibertəhlükəsizlik sahə-
sində tədbirlərin görülməsini təmin etməyi 
nəzərdə tutur.

Xüsusi vurğulanmalıdır ki, Prezident 
İlham Əliyevin fərmanına uyğun olaraq 
Azərbaycan Respublikasının Rəqəmsal İn-
kişaf Şurası yaradılıb və Birinci vitse-prezi-
dent Mehriban Əliyeva Şuranın sədri təyin 
edilib. Fərman Azərbaycan Respublikasın-
da rəqəmsallaşma, elektron hökumət, süni 
intellekt və innovasiya sahələrində prio-
ritet istiqamətlərin müəyyənləşdirilməsi, 
milli texnoloji potensialın gücləndirilməsi, 
rəqəmsal suverenliyin möhkəmləndirilmə-
sini şərtləndirir. 

Rəqəmsallaşma sahəsinin 
inkişafı və təkmilləşdirilməsi

Bu sahədə əsas məqsəd dövlət idarəet-
məsində kağızsız hökumətə keçid, məlumat 
axınının optimallaşdırılması və sistemlərin 
inteqrasiyasını təmin etməkdir. Plan dövlət 
resurslarının vahid platformada toplanması 
və “yalnız bir dəfə” prinsipi ilə idarə edil-
məsi üzərində qurulub.  Əhalinin reyestri, 
daşınmaz əmlak, səhiyyə, təhsil və digər 
vahid reyestrlərin keyfiyyətinin artırılması, 
məlumatların vahid məlumat hövzəsinə in-
teqrasiyası. Bu, nazirliklərarası informasi-
ya mübadiləsini sürətləndirəcək və resurs-
lardan səmərəli istifadəyə imkan verəcək.

Dövlət orqanlarının daxili idarəetmə 
proseslərinin tam rəqəmsallaşdırılması və 
sənəd dövriyyəsinin elektron formada təş-
kili (“Kağızsız hökumət”), o cümlədən mü-
vafiq portallar və mobil tətbiqlərdən istifa-
dənin genişləndirilməsi. Beləliklə, vətəndaş 
və biznes subyektləri sənədləri bir dəfə 
təqdim edəcək, təkrar sənəd tələbləri ara-
dan qaldırılacaq. Bununla yanaşı, müxtəlif 

dövlət xidmətlərinin iş axınlarının elektron 
formada yenidən qurulması, xidmət reqla-
mentlərinin hazırlanması və müvafiq xid-
mətlərin “MyGov” və “MyGov Biznes” 

platformaları vasitəsilə göstərilməsinin 
təmin edilməsi. Bu addımlar əlçatan xid-
mətlər yaratmağa xidmət edir. Bu tədbirlər 
nəticəsində dövlət strukturlarının qarşılıqlı 
əlaqəsi güclənəcək, bürokratik maneələr 
azalacaq və büdcə xərcləri optimallaşdırıla-
caq. Beləliklə, “rəqəmsal keçid” milli inki-
şafı dəstəkləyərək e-xidmətlərin keyfiyyə-
tini və şəffaflığını artıracaqdır.

İnnovasiya fəaliyyətinin 
genişləndirilməsi

Planın ikinci əsas istiqaməti innovasi-
ya ekosisteminin inkişafıdır. Məqsəd tex-
noparklar, startaplar və maliyyə alətləri 
vasitəsilə ölkədə innovativ məhsul və xid-
mətlərin sayını artırmaqdır. Vençur kapital 
fondları, kraudfandinq və “mələk investor” 
sistemlərinin hüquqi tənzimlənməsi təmin 
mümkün olarsa dolğun maliyyə axını təmin 
olunacaqdır. Bu, həm də yerli startaplara in-
vestisiya axınını artıracaq. Mərkəzi Bankın 
rəqəmsal valyuta platforması da maliyyə 
əməliyyatlarının effektivliyini yüksəltmək 
üçün tətbiq olunacaq.

Həmçinin, innovativ layihələrə ixtisaslı 
kadrların cəlbini asanlaşdırmaq məqsədilə 
“Rəqəmsal səyyah” (digital nomad) və 
“Rəqəmsal istedad” vizaları tətbiq edilə-
cək. Xarici təcrübəli mütəxəssislər və onla-
rın ailə üzvləri üçün miqrasiya prosedurları 
sadələşdiriləcək.

Ali təhsil müəssisələri və müəssisələr 
arasında elmi-tədqiqat əməkdaşlığı güclən-
diriləcək, texnoloji layihələrə qrant dəstəyi 
artırılacaq. Xarici İKT şirkətləri və azər-
baycanlı diasporu ölkəyə cəlb olunacaq, 

startap ekosisteminə sərmayə qoyuluşunu 
həyata keçirən yeni “Fondlar Fondu” yara-
dılacaq.

Süni intellekt  
texnologiyalarının tətbiqi

Süni intellekt (Sİ) sahəsində fəaliyyə-
tin gücləndirilməsi üçün infrastrukturun və 
insan resurslarının inkişafı nəzərdə tutulur. 
Məqsəd Sİ-nin bütün sahələrdə (təhsil, sə-
hiyyə, nəqliyyat və s.) tətbiqini genişləndir-
məkdir. Sİ layihələrinə dövlət investisiyası-

nın stimullaşdırılması üçün vergi, gömrük 
və sosial sığorta güzəştləri tətbiq olunacaq. 
Bununla yanaşı, yüksək hesablama güclə-
rinə malik superkompüter mərkəzlərinin 
yaradılması nəzərdə tutulur (məsələn, milli 
GPU əsaslı Mərkəz). Dövlət vəsaiti ilə bu 
infrastruktur təmin ediləcək, startaplar və 
tədqiqatçılar üçün istifadəyə kvota ayrıla-
caq.

Azərbaycan dilində böyük dil modellə-
rinin hazırlanması dəstəklənəcək, təbii dil 
emalı texnologiyalarından istifadə ilə döv-
lət xidmətlərində Sİ əsaslı virtual kömək-
çilər tətbiq ediləcək. Bu, yerli Sİ həllərinin 
sürətlə yayılmasına imkan verəcək. Həm 
yerli, həm də xarici ixtisaslı Sİ mütəxəssis-
ləri dövlət və özəl sektora cəlb etmək üçün 
addımlar atılacaq (məsələn, “Sİ indeksi”nə 
əsasən sənaye-planlarda hədəflərin müəy-
yənləşdirilməsi, ali təhsil proqramlarının 
yenilənməsi). Həmçinin, Sİ-nin etik və təh-
lükəsizlik aspektləri üzrə normativ bazanın 
hazırlanması planlaşdırılır.

Kibertəhlükəsizlik  
əsas şərt kimi

Rəqəmsallaşmanın dərinləşməsi ki-
berhücum risklərini də artırdığı üçün plan 
kibertəhlükəsizlik sahəsinə xüsusi önəm 
verir. Burada əsas vəzifə kritik informasiya 
infrastrukturunun qorunmasıdır. glkə üzrə 
kiberhücumlara qarşı dayanıqlı müdafiə ya-
ratmaq üçün mərkəzi koordinasiya mərkə-
zi və vahid kibertəhlükəsizlik platforması 
qurulacaq. Həmçinin kiberrisklərin idarə 
edilməsi mexanizmi formalaşdırılacaq. 
Həmçinin, internetdə qanunsuz məzmunun 
yayılmasını nəzarətə götürmək üçün süni 
intellekt vasitələrindən istifadə ediləcək.

Əlbəttə ki, bu kimi aktlar mövcud baza 
olmadan mümkün deyil. Bunun üçün, ki-
berhüququn yenilənməsi ilə hüquqi aktlar 
təkmilləşdiriləcək, kibertəhlükəsizlik si-
yasətinin əsasları düzgün müəyyən edilə-
cək. Dövlət orqanlarında kibertəhlükəsiz-
lik üzrə kadrların sertifikatlaşdırılması və 
təlimi həyata keçirilməsi, əhaliyə kibersa-
vadlıq təhsili verilməsi, ali və peşə təhsil 
müəssisələrində İKT və informasiya təh-
lükəsizliyi üzrə tədris proqramlarının müa-
sir tələblərə uyğunlaşdırılması da fəaliyyət 
planın tərkib hissəsidir.

Qeyd edək ki, Azərbaycan Respublika-
sında rəqəmsal inkişafın sürətləndirilmə-
sinə dair 2026í2028-ci illər üçün fəaliyyət 
planı haqqında İnnovasiya və Rəqəmsal 
İnkişaf Agentliyinin İdarə Heyətinin səd-
rinin müavini Şahin Əliyev XQ-yə eksk-
lüziv açıqlamasında bildirdi ki, Fəaliyyət 
planı Azərbaycanın regionda rəqəmsal və 
texnoloji inkişaf sahəsində lider mövqeyə 
yüksəlməsinə imkan yaradır: “11 fevral 
2026-cı il tarixində cənab Prezidentin rəh-
bərliyi ilə keçirilmiş müşavirənin davamı 
olaraq, Azərbaycanda rəqəmsal inkişafın 
sürətləndirilməsinə dair Fəaliyyət Planı 
cənab Prezidentin müvafiq sərəncamı ilə 
təsdiq edilmişdir. Bu sərəncamın imzalan-
ması bir daha göstərir ki, rəqəmsal inkişaf 
ölkə üçün prioritet istiqamətlərdən biridir. 
Fəaliyyət planı çərçivəsində rəqəmsal in-
kişaf, süni intellekt, kibertəhlükəsizlik və 
innovasiya sahələri kompleks şəkildə əhatə 

olunur.
Sənəddə dövlət xidmətlərinin tam 

rəqəmsallaşdırılması, onların həyat ha-
disələri prinsipi əsasında sadələşdirilmiş 
formada istifadəçilərə təqdim edilməsi, 
data əsaslı qərar qəbuletmə mexanizmlərini 
təmin edən infrastrukturun formalaşdırıl-
ması nəzərdə tutulur. Eyni zamanda, döv-
lət qurumlarında və ümumilikdə cəmiyyət 
üzrə rəqəmsal savadlılığın artırılması is-
tiqamətində sistemli tədbirlərin həyata ke-
çirilməsi planlaşdırılır”.

O qeyd edib ki, innovasiya sahəsində 
ekosistemin sürətli inkişafı, xarici şirkət-
lərin və yüksək ixtisaslı mütəxəssislərin 
ölkəyə cəlb edilməsi, süni intellekt üzrə 
güclü infrastrukturun yaradılması və milli 
texnoloji həllərin hazırlanması əsas hədəf-
lərdəndir:

“Bütün bunların nəticəsində Azərbay-
canın rəqəmsal mühitdə suverenliyinin 
gücləndirilməsi və təmin olunması məqsəd 
qoyulub. Eyni zamanda, ölkənin rəqəmsal 
mühitinin təhlükəsizliyinin təmin edilməsi 
üçün kibertəhlükəsizlik sahəsində zəruri 
tədbirlərin icrası nəzərdə tutulur. Bu tədbir-
lərin həyata keçirilməsi Azərbaycanın re-
gionda rəqəmsal və texnoloji inkişaf sahə-
sində lider mövqeyə yüksəlməsinə imkan 
verə bilər. Planın əsas məqsədlərindən biri 
də ölkənin qlobal reytinqlərdə mövqeyinin 
yaxşılaşdırılması və beynəlxalq indekslər-
də daha yüksək pillələrə yüksəlməsidir.

Təhsil sahəsi də sənəddə xüsusi yer 
tutur. Ali təhsil müəssisələrində innovativ 

yanaşmaların tətbiqi, tələbələrin müasir 
texnoloji bacarıqlarla hazırlanması və key-
fiyyətli kadr potensialının formalaşdırılma-
sı prioritet istiqamətlər sırasındadır”.

Sədr müavini, eyni zamanda, bildirib 
ki, təhsil sahəsi də sənəddə xüsusi yer tu-
tur”: “Ali təhsil müəssisələrində innovativ 
yanaşmaların tətbiqi, tələbələrin müasir 
texnoloji bacarıqlarla hazırlanması və key-
fiyyətli kadr potensialının formalaşdırıl-
ması prioritet istiqamətlər sırasındadır. 
“mygov” vahid rəqəmsal platforma funksi-

yasını yerinə yetirəcək. Dövlət xidmətləri – 
istər vətəndaşlar, istərsə də biznes subyekt-
ləri üçün nəzərdə tutulan xidmətlər – vahid 
arxitektura əsasında məhz bu platforma 
üzərindən təqdim ediləcək. Xidmətlərin 
daha sadə, əlçatan və istifadəçiyönümlü 
formada təşkili əsas məqsədlərdən biridir.

Bundan əlavə, süni intellektin dövlət 
xidmətlərinə inteqrasiyası nəzərdə tutulur. 
Vahid arxitektura əsasında həyata keçirilə-
cək bu prosesə nəzarət müvafiq fərmanla 
yaradılmış Şura tərəfindən təmin olunacaq. 
Şuraya rəhbərliyi isə ölkənin Birinci vit-
se-prezidenti həyata keçirəcək”.

hmumilikdə, təsdiq edilmiş Fəaliyyət 
Planı Azərbaycanın rəqəmsal transforma-
siya prosesini sürətləndirməyə, innovasiya 
əsaslı inkişaf modelini gücləndirməyə və 
ölkənin beynəlxalq rəqabət qabiliyyətini 
artırmağa yönəlib.

N u r l an  A B D A L O V
XQ

Milli  rəqəmsal  intibah
Fəaliyyət planının ümummilli gözləntiləri

“Moody's”nin Azərbaycan nikbinliyi
İqtisadi-maliyyə göstəriciləri yaxşılaşacaq

“Moody
s” beynəlxalq reytinq agentliyi Azərbaycanın ümumi daxili 
məhsulunun (ÜDM) real artımının 2024-cü ildəki 4,1 faiz və 2025-ci ildə-
ki 1,5 faizə qarşı 2026-2027-ci illərdə 2,5-3 faiz təşkil edəcəyini gözləyir. 
Agentliyin “Azərbaycan bank sisteminin perspektivləri” hesabatına isti-
nadən xəbər verir ki, sürətlənmə qeyri-neft sektorunun dayanıqlı dinami-
kası ilə təmin ediləcək, bank əməliyyatlarının əsas hissəsi də bu sektorun 
payına düşür.

“Bu isə öz növbəsində kreditləşmənin 
artımını, bank aktivlərin keyfiyyətinin qo-
runmasını və sektorunun mənfəətliliyini 
dəstəkləyəcək”, - hesabatda bildirilib.

“Moody
s” qeyd edir ki, nəqliy-
yat-logistika sektorunda gücün və fəallığın 
genişlənməsi, o cümlədən Transxəzər Bey-
nəlxalq Nəqliyyat Marşrutunun inkişafı, 
Qarabağ və Şərqi Zəngəzur regionlarında 
bərpa işləri, həmçinin bərpa olunan enerji 
sahəsində layihələrin həyata keçirilməsi iq-

tisadiyyata əlavə dəstək verəcək.
Hesabatda bildirilir ki, sonuncular ar-

tıq külək və günəş elektrik stansiyalarına 
xarici investisiyalar cəlb edib. Bundan 
başqa, agentliyin  Azərbaycanın bank sis-
teminə dair hesabatında vurğulanıb ki, döv-
lət dəstəyi və qeyri-neft sektorunun artımı 
Azərbaycan banklarının mövqeyini güclən-
dirir.

“Moody
s”nin qiymətləndirməsinə 
görə, ölkədə iqtisadi şəraitin sabit qalması 

və dövlətin bank sektoruna dəstəyinin da-
vam etməsi növbəti 12–18 ay ərzində bank-
ların maliyyə göstəricilərini dəstəkləyəcək. 
Bu dövrdə bankların aktivlərinin keyfiyyə-
tinin və gəlirliliyinin qorunacağı gözlənilir.

Agentlik qeyd edir ki, əhalinin gəlir-
lərinin artması və bankların əsas fəaliyyət 
sahəsi olan qeyri-neft sektorunun geniş-
lənməsi kreditlərin artmasına və bankların 
maliyyə dayanıqlığının güclənməsinə şə-
rait yaradacaq. Bankların mövcud kapital 
ehtiyatlarının kifayət qədər yüksək olması 
onların mümkün riskləri qarşılamaq imkan-
larını da artırır.

Hesabatda vurğulanır ki, Azərbaycan 
hökumətinin, xüsusilə iri banklara dəstək 
göstərmək imkanları güclü olaraq qalır. 
Agentlik bildirir ki, ölkənin suveren kredit 
reytinqi üzrə müsbət proqnoz bank sektoru-
na etimadı artıran amillərdən biridir.

Agentliyin məlumatına görə, 2025-ci 
ilin dekabrına Azərbaycan Dövlət Neft 
Fondu və Mərkəzi Bankın ümumi ehti-
yatları hDM-in 108 faizini ötüb. Bu, hö-
kumətə iqtisadiyyatı və bank sektorunu 

dəstəkləmək üçün geniş maliyyə imkanları 
yaradır. Bank sektorunun ümumi aktivləri 
isə hDM-in təxminən 44 faizinə bərabərdir.

XQ

Ekspert rəyi

Fərid KAZIMOV,
Rəqəmsal İnkişaf və Nəqliyyat 
Nazirliyi İctimai Şurasının üzvü

Azərbaycanda innovasiya istiqamə-
tində kifayət qədər güclü əsaslar mövcud-
dur. hmumilikdə, ölkədə idarəçilik sis-
temində innovativ yanaşmalara ənənəvi 
olaraq xüsusi diqqət yetirilib. Qlobal təc-
rübəyə nəzər salsaq, məsələn, “MyGov” 
platforması və bu platforma vasitəsilə 
əhaliyə və digər subyektlərə təqdim olu-
nan xidmətlər qabaqcıl təcrübə kimi qiy-
mətləndirilə bilər. Bu modeli şərti olaraq 
“Rəqəmsal hökumət 2.0” adlandırmaq 
mümkündür. Burada əsas prinsip vətən-
daşyönümlü yanaşmadır.

Bu çərçivədə qanunvericiliyin tək-
milləşdirilməsi nəzərdə tutulur. Xüsusilə 
innovasiya sahəsinə investisiyaların cəlbi 
üçün mövcud hüquqi bazada müəyyən 
boşluqlar aradan qaldırılacaq. İnnovasiya 
investisiyaları əsasən vençur (riskli) in-
vestisiyalar hesab olunur və bu sahə xüsu-
si tənzimləmə mexanizmi tələb edir. Yeni 
fəaliyyət planına uyğun olaraq vençur 
fondlarının yaradılması və bu istiqamətdə 
qanunvericilik təşəbbüsləri artıq hazırla-
nıb.

Digər mühüm istiqamət xarici inves-
torların, xaricdə fəaliyyət göstərən şirkət-
lərin və rəqəmsal köçərilərin (digital 
nomads) Azərbaycana cəlb edilməsidir. 
Dünyada bir çox proqramçılar və kiçik 

rəqəmsal biznes qurucuları vergi və biz-
nes mühiti baxımından əlverişli şərait tək-
lif edən ölkələrə üstünlük verirlər. 

Eyni zamanda, Fəaliyyat Planı çərçi-
vəsində ölkə daxilində startaplara sistemli 
dəstək mexanizmləri yaradılacaq. Xüsu-
silə ali təhsil müəssisələrində startap klas-
terlərinin formalaşdırılması planlaşdırılır. 
Bu klasterlər çərçivəsində tələbələr və 
universitet alimləri tərəfindən innovativ 
layihələrin və startapların yaradılmasına 
şərait yaradılacaq. 

Bu siyasətin nəticəsi olaraq gələcək-
də ölkədə “Unicorn” – yəni bazar dəyə-
ri 1 milyard ABŞ dollarından artıq olan 
startapların yaranması üçün real zəmin 
formalaşa bilər. Azərbaycanda Yüksək 
Texnologiyalar Parkının rezidentləri üçün 
mövcud vergi güzəştləri və stimullaşdırı-
cı mexanizmlər də bu prosesə töhfə verir. 
Hazırda 160-dan artıq şirkət parkın rezi-
dentidir və dövlət tərəfindən müəyyən 
güzəştlərdən yararlanır. Bu isə onların bö-
yüməsinə və xarici bazarlara çıxış imkan-
larının genişlənməsinə şərait yaradır. Ha-
zırda innovativ məhsulların ixrac həcmi 
təxminən 200 milyon ABŞ dolları təşkil 
edir və 30-dan artıq ölkəyə ixrac həyata 
keçirilir. Mövcud potensial nəzərə alınar-
sa, yaxın illərdə bu göstəricinin 1 milyard 
dollara çatması real görünür.

Strategiyada “sandbox” mexanizmi-
nin tətbiqi də nəzərdə tutulur. Bununla 
yanaşı, B2G (Business to Government) 
modelində yerli startapların dövlət qu-
rumları üçün həllər təqdim etməsi onların 
ilkin bazar qazanmasına və sonradan qlo-
bal bazara çıxışına mühüm dəstək olacaq.

Süni intellektin tətbiqi isə artıq seçim 
deyil, zərurətdir. Müasir rəqəmsal məh-
sulların rəqabətqabiliyyətli olması üçün 
süni intellekt elementlərinin inteqrasiya-
sı vacibdir. Əks halda, məhsulun bazar 
dəyəri və effektivliyi azalır. Yaxın illərdə 
minimal sayda əməkdaşla, lakin yüksək 
bazar dəyərinə malik şirkət modellərinin 
yaranacağı proqnozlaşdırılır. Bu isə süni 
intellektin biznes proseslərində geniş tət-
biqi ilə bağlıdır.
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